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日本内科学会中国支部主催

第121回  中 国 地 方 会

日　時：令和元年 10 月 5 日（土）  午前 9 時から

会　場：岡山大学医学部鹿田キャンパス， J ホール他
　　　　岡山市北区鹿田町 2 − 5 −1

会　　長

岡山大学大学院医歯薬学総合研究科
消化器・肝臓内科学

岡　田　裕　之
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学内の駐車場には限りがござ
いますので，公共交通機関を
ご利用ください．

M-OKADA
取り消し線
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ୈ�1ճதࢧࠃ部ओ࠵ੜ֔ڭҭߨԋ会
会場の͝Ҋ಺

会　　長：岡山大学大学院医歯薬学総合研究科消化器・肝臓内科学
岡田　裕之

開催日時：10 月 6 日 （日）　9 時 25 分～ 13 時 05 分
会　　場：岡山県医師会館  2 階  三木記念ホール

岡山市北区駅元町 19 − 2　TEL：086 − 250 − 5111

■ JR でお越しの方
JR 岡山駅 2 階　新幹線乗降口・中央改札口から東西連絡通路で直結しています．



第 1 会場

2階/第 1講義室

第 2 会場

1 階/講義室

第 3 会場

2 階/講義室

第 4 会場

3 階/講義室

第 5 会場

4 階/講義室

第 6 会場
医歯薬融合型
教育研究棟

（融合棟）/４階　

臨床講義棟 基礎医学講義実習棟 基礎医学講義実習棟 基礎医学講義実習棟 基礎医学講義実習棟

一　般 1
（1～4）

開会式9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

一　般  2
（5～9）

J R A
（JRA-1～10）
（10～19）

中国支部評議員会

Y I A
（YIA-1～10）
（20～29）

消化器・胆膵 1
（30～33）

消化器・胆膵 2
（34～37）

消化器・胆膵 3
（38～41）

消化器・下部 1
（42～45）

消化器・下部 2
（46～49）

消化器・下部 3
（50～52）

消化器・上部 1
（53～56）

消化器・上部 2
（57～61）

消化器・上部 3
（62～65）

消化器・上部 4
（66～69）

消化器・その他
（70～74）

消化器・肝臓 1
（75～79）

消化器・肝臓 2
（80～84）

消化器・肝臓 3
（85～88）

感染症 1
（89～93）

循環器 1
（119～123）

内分泌・代謝 1
（166～169）

内分泌・代謝 2
（170～173）

内分泌・代謝 3
（174～177）

内分泌・代謝 4
（178～180）

内分泌・代謝 5
（181～183）

循環器 2
（124～128）

循環器 3
（129～132）

循環器 4
（133～137）

8:15

8:55

第61回
中国支部主催
生涯教育講演会

生涯教育講演会会場

2階/三木記念ホール
岡山県医師会館

感染症 2
（94～98）

感染症 3
（99～102）

呼吸器 1
（103～106）

呼吸器 2
（107～110）

呼吸器 3
（111～114）

呼吸器 4
（115～118）

血　液 1
（138～142）

血　液 2
（143～147）

血　液 3
（148～152）

血　液 4
（153～157）

アレルギー・膠原病 1
（158～161）

13:35

14:10

14:45

15:20

15:48

アレルギー・膠原病 2
（162～165）

16:16

13:00

教育セミナー

JRA・YIA 表彰式／閉会式
17:00～17:20

腎　臓 1
（184～188）

腎　臓 2
（189～193）

腎　臓 3
（194～197）

神　経 1
（198～201）

神　経 2
（202～206）

13:35

14:10

14:38

15:06

15:41

神　経 3
（207～211）

16:16

13:00

ER室

スキルアップセミナー

第 1 部
13:30～14:15

第 2 部
14:30～15:15

15:15

13:30

リフレッシュルーム

JMECCミーティング
中国支部会

16:30

15:30

  9:35
  9:28

  9:56

10:24

10:45

11:06

10:10

10:38

11:13

受　　　　付

 10月6日（日） 10月5日（土）

  9:28

10:03

10:10

11:30

12:00

12:50

13:40

15:00

17:00

15:30

  9:28

  9:56

10:24

10:52

11:20

13:21

13:00

13:49

14:24

14:52

15:20

15:55

  9:35

10:10

10:38

11:13

13:35

14:03

14:31

14:59

15:27

15:55

13:00

13:00

  9:30
9:25  開会の辞

9:00  参加受付

13:05  閉会の辞

学 会 時 間 割 表

参加受付
5 日	 地 	 	方 	 	会	 8：15～ 16：50

教育セミナー	 15：00～ 16：50
6日	 生涯教育講演会	 9：00～ 12：50

単位登録（認定医・専門医）
5 日	 地 	 	方 	 	会	 9：28～ 16：50

教育セミナー	 17：00～ 17：30
6日	 生涯教育講演会	 11：30～ 13：10
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Ұൠԋ୊࠲௕͓Αͼ時間割
ड෇։࣌8：࢝ 15෼	ʢ֤会৔ͱ΋ʣ	ɹɹɹɹɹ
ɹɹ演：Ұൠ演୊ɹൃදޱ 5෼ɾ౼࿦ؒ࣌ 2෼
ɹɹɹɹɹ:*"�+3"ɹൃද 5෼ɾ౼࿦ؒ࣌ 3෼

ʲୈ 1 会場ʳྟচٛߨ౩ � ֊　ୈ 1 プログラム…P 17   　　ࣨٛߨ 〜　抄録…P 48 〜

ɹؒ࣌ 演୊൪߸ ෼ɹ໺ ɹ௕࠲

8:55 〜 9:00 　開　会　式

9:00 〜 9:28 1 〜 4 一　般 1 岡山大学病院総合内科・総合診療科 小比賀美香子

9:28 〜 10:03 5 〜 9 一　般 2 益田赤十字病院総合診療科 岡本　栄祐

10:10 〜 11:30 JRA-1〜10
（10 〜 19） J R A 岡山大学大学院医歯薬学総合研究科

実践地域内視鏡学講座 河原　祥朗

12:00 〜 12:50 　தࢧࠃ部ධٞһ会

（昼休み　12:50 〜 13:40）

13:40 〜 15:00 YIA-1〜10
（20 〜 29） Y I A 岡山大学大学院医歯薬学総合研究科

消化器・肝臓内科学 岡田　裕之

（休　憩　15:00 〜 15:30）

15:30 〜 17:00 ҭセϛφーڭ　
　ςーマʰ࿑࡞時ۤٵݺ・ෲਫஷཹΛདྷͨ͠ 1 ྫʱ P 12

17:00 〜 17:20 　ＪＲＡ・Ｙ I Ａ  表彰式　／　閉　会　式

ʲୈ � 会場ʳૅج医学࣮ٛߨश౩ 1 プログラム…P 21   ࣨٛߨ　֊ 〜　抄録…P 55 〜

ɹؒ࣌ 演୊൪߸ ෼ɹ໺ ɹ௕࠲

9:00 〜 9:28 30 〜 33 消化器・胆膵 1 福山市民病院内科 植木　　亨

9:28 〜 9:56 34 〜 37 消化器・胆膵 2 広島大学大学院医系科学研究科
消化器・代謝内科学 石井　康隆

9:56 〜 10:24 38 〜 41 消化器・担膵 3 鳥取大学医学部附属病院第二内科診療群
（消化器内科・腎臓内科） 武田　洋平

10:24 〜 10:52 42 〜 45 消化器・下部 1 川崎医科大学消化管内科学 松本　啓志

10:52 〜 11:20 46 〜 49 消化器・下部 2 鳥取市立病院内科 谷口　英明

（昼休み　11:20 〜 13:00）

13:00 〜 13:21 50 〜 52 消化器・下部 3 岡山済生会総合病院内科 齊藤　俊介

13:21 〜 13:49 53 〜 56 消化器・上部 1 国立病院機構岩国医療センター消化器内科 田中　彰一

13:49 〜 14:24 57 〜 61 消化器・上部 2 岡山大学大学院医歯薬学総合研究科
消化器・肝臓内科学 神崎　洋光

14:24 〜 14:52 62 〜 65 消化器・上部 3 津山中央病院内科 河合　大介

14:52 〜 15:20 66 〜 69 消化器・上部 4 国立病院機構福山医療センター消化管内科 豊川　達也

15:20 〜 15:55 70 〜 74 消化器・その他 倉敷中央病院外科 仁科　慎一
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ʲୈ � 会場ʳૅج医学࣮ٛߨश౩ � プログラム…P 28   ࣨٛߨ　֊ 〜　抄録…P 67 〜

ɹؒ࣌ 演୊൪߸ ෼ɹ໺ ɹ௕࠲

9:00 〜 9:35 75 〜 79 消化器・肝臓 1 岡山市立市民病院消化器内科 狩山　和也

9:35 〜 10:10 80 〜 84 消化器・肝臓 2 広島市立市民病院内科 詫間　義隆

10:10 〜 10:38 85 〜 88 消化器・肝臓 3 岡山赤十字病院肝臓内科 小橋　春彦

10:38 〜 11:13 89 〜 93 感染症 1 県立広島病院総合診療科・感染症科 広沢　秀泰

（昼休み　11:13 〜 13:00）

13:00 〜 13:35 94 〜 98 感染症 2 国立病院機構岡山医療センター感染症内科 齋藤　　崇

13:35 〜 14:03 99 〜 102 感染症 3 鳥取大学医学部附属病院感染症内科 岡田　健作

14:03 〜 14:31 103 〜 106 呼吸器 1 岡山大学病院
血液・腫瘍・呼吸器・アレルギー内科 久保　寿夫

14:31 〜 15:59 107 〜 110 呼吸器 2 国立病院機構福山医療センター呼吸器内科 森近　大介

15:59 〜 15:27 111 〜 114 呼吸器 3 JA 広島総合病院呼吸器内科 近藤　丈博

15:27 〜 15:55 115 〜 118 呼吸器 4 広島大学病院呼吸器内科 中島　　拓

ʲୈ � 会場ʳૅج医学࣮ٛߨश౩ � プログラム…P 33   ࣨٛߨ　֊ 〜　抄録…P 78 〜

ɹؒ࣌ 演୊൪߸ ෼ɹ໺ ɹ௕࠲

9:00 〜 9:35 119 〜 123 循環器 1 福山市民病院循環器内科 吉川　昌樹

9:35 〜 10:10 124 〜 128 循環器 2 県立広島病院循環器内科 小田　　望

10:10 〜 10:38 129 〜 132 循環器 3 島根大学医学部附属病院循環器内科 遠藤　昭博

10:38 〜 11:13 133 〜 137 循環器 4 国立病院機構岡山医療センター循環器内科 宗政　　充

（昼休み　11:13 〜 13:00）

13:00 〜 13:35 138 〜 142 血　液 1 広島大学病院血液内科 名越　久朗

13:35 〜 14:10 143 〜 147 血　液 2 国立病院機構岡山医療センター血液内科 角南　一貴

14:10 〜 14:45 148 〜 152 血　液 3 岡山大学病院
血液・腫瘍・呼吸器・アレルギー内科 遠西　大輔

14:45 〜 15:20 153 〜 157 血　液 4 山口大学医学部附属病院血液内科 中邑　幸伸

15:20 〜 15:48 158 〜 161 アレルギー・
膠原病 1 川崎医科大学リウマチ・膠原病学 藤田　俊一

15:48 〜 16:16 162 〜 165 アレルギー・
膠原病 2 倉敷成人病センターリウマチ科 相田　哲史
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ʲୈ 5 会場ʳૅج医学࣮ٛߨश౩ � プログラム…P 40   ࣨٛߨ　֊ 〜　抄録…P 90 〜

ɹؒ࣌ 演୊൪߸ ෼ɹ໺ ɹ௕࠲

9:00 〜 9:28 166 〜 169 内分泌・代謝 1 広島大学病院内分泌・糖尿病内科 沖　　健司

9:28 〜 9:56 170 〜 173 内分泌・代謝 2 倉敷中央病院糖尿病内科 村上　和敏

9:56 〜 10:24 174 〜 177 内分泌・代謝 3 川崎医科大学総合医療センター総合内科学 1 川㟢　史子

10:24 〜 10:45 178 〜 180 内分泌・代謝 4 岡山大学病院総合内科・総合診療科 長谷川　功

10:45 〜 11:06 181 〜 183 内分泌・代謝 5 岡山大学病院内分泌センター 稲垣　兼一

（昼休み　11:06 〜 13:00）

13:00 〜 13:35 184 〜 188 腎　臓 1 岡山大学医歯薬学総合研究科
腎・免疫・内分泌代謝内科 北川　正史

13:35 〜 14:10 189 〜 193 腎　臓 2 国立病院機構岡山医療センター
内科腎臓内科 太田　康介

14:10 〜 14:38 194 〜 197 腎　臓 3 倉敷中央病院腎臓内科 島田　典明

14:38 〜 15:06 198 〜 201 神　経 1 川崎医科大学神経内科学 村上　龍文

15:06 〜 15:41 202 〜 206 神　経 2 山口大学大学院医学系研究科
神経内科学講座 古賀　道明

15:41 〜 16:16 207 〜 211 神　経 3 岡山大学大学院医歯薬学総合研究科
脳神経内科学 菱川　　望

ʲୈ � 会場ʳ医ࣃༀ༥߹ڭܕҭڀݚ౩ （༥߹౩） � ֊　&3 ࣨ
13:30 〜 14:15 　スキルアップセϛφー　ୈ 1 部

P 14
14:30 〜 15:15 　スキルアップセϛφー　ୈ � 部

15:30 〜 16:30 　J.&$$ ϛーςΟンάதࢧࠃ部会（ϦϑϨッγϡルーϜ）

■    ୈ1�1ճதࠃ஍ํ会ओࣄ࠵຿ہ

　■ 岡山大学大学院医歯薬学総合研究科消化器・肝臓内科学　岩室　雅也（いわむろ　まさや）
 　　　〒 700 − 8558  岡山市北区鹿田町 2 − 5 − 1　　　 TEL：086 − 235 − 7218

　■ 演題登録・入会申し込みなど， 地方会全般に関する問い合わせ先
 　　　日本内科学会事務局　　担当：岡田　　E-mail：shibu-pupport@naika.or.jp
 　　　〒 113 − 8433  東京都文京区本郷 3 − 28 − 8　TEL：03 − 3813 − 5991　FAX：03 − 3818 − 1556

の͝Ҋ಺࠵ճ։࣍    ■

　2020 年 5 月 31 日 （日） 第 122 回中国地方会・教育セミナー
　　　　  5 月 30 日 （土） 第 62 回生涯教育講演会
　　　　  会長：山口大学　松永　和人　会場：山口大学医学部　医修館・医明館
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参加ऀへの͓஌らͤ

 　　　• 参加受付時間内にご来場ください．
 　　　• 初期研修医 1， 2 年目と医学生の参加費は免除いたします．（要証明書， 学生証）
 　　　• 地方会筆頭演者には自動的に 2 単位が加算されます．（認定医・専門医のみ）

参加͍ͨ͠اը͝ͱʹ受付Λ͢Δඞཁ͕͋Γ·͢

参加受付のखॱ

■    ᶃ ຊ会会һのํ（認定内科医・総合内科専門医資格をお持ちの方）

　会場಺の ʮ૯߹受付ʯ ʹ͓ӽ͍ͩ͘͠͞ɽ
　※あらかじめ参加費 1,000 円と， 内科学会会員カードをご用意

　　の上お越しいただくとスムーズです．

　参加受付
　 1 ɽ্ه受付時間಺ʹ参加අ 1
000 ԁΛ͓ࢧ෷͍͍ͩ͘͞ɽ

　　　参加費領収書を兼ねた「ネームカード」をお渡しいたし

　　　ます．

　 � ɽ࣍ʹ಺Պ学会会һΧーυの༗ແΛ͓ਘͶ͍ͨ͠·͢ɽ

　　　 ① 会員カードをお持ちの方

　　　　  カードのご提示をお願いいたします .（確認のみ）

　　　 ② 会員カードをお持ちでない方

　　　　  カードの代わりとなる 2 枚綴りの 「単位登録票」 用紙を

　　　　  お渡しいたします．

　஍ํ会࠲௕
　　　来場確認と当日の流れについてご案内いたします．担当セッション開始 30 分前までに

　　　参加受付までお越しください．

　　　その後， 15 分前までには会場内に入り【次座長席】にてお待ちください．

単位登録には記名が必要です

日本内科学会中国支部主催

第000回中国地方会

所属：

氏名：

参加証明書
日本内科学会中国支部主催

第000回中国地方会に参加した事を証明します

平成XX年 X月 XX日

※IC カードによる単位登録の控えにもなりますので大切に保存してください

第000回日本内科学会中国地方会
会 長 名

内科学太郎

日内病院消化器内科

  認定医・専門医のΈ
参加අ 参加受付 単位登録時間 単位਺

த ࠃ ஍ ํ 会 1
000 ԁ �：15 ʙ 1�：50 9：�� ʙ 1�：50 5 単位

ڭ ҭ セ ϛ φ ー ແ　ྉ 15：00 ʙ 1�：50 1�：00 ʙ 1�：�0 � 単位

ੜ֔ڭҭߨԋ会 1
000 ԁ 9：00 ʙ 1�：50 11：�0 ʙ 1�：10 5 単位
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　単位登録
　 � ɽ্هॴ定の時間಺ʹ， 単位登録ϒースͰʮ⡣ࡁ໊هΈのωーϜΧーυʯͱʮ⡤会һΧーυʯ

　　　·ͨ͸ʮ⡤単位登録ථʯ͍ͣΕかをご提示ください．

 お名前の確認が取れた時点で参加 5 単位の付与手続きが完了いたします

 ※【パーソナルウェブ】に反映されるまでには約 1 週間前後かかります

■    ᶄ ॳݚظम医， 医学ੜのํ （ԋऀؚΉ）

　会場಺の ʮॳݚظम医・医学ੜ受付ʯ ʹ͓ӽ͍ͩ͘͠͞
　 1 ．「初期研修医・医学生証明書」をご提示ください．

　　　ご提示により参加費 1,000 円は免除となります．その後「参加証明書 （ネームカード）」 を 

　　　お渡しいたします．

　 2 ．地方会演者の方は引き続き「スライド受付」に移動し， データの動作チェックを行ってく 

　　　 ださい．

　　　※ここまでを発表 30 分前までに完了できるようご来場ください

参加受付時の஫ҙ߲ࣄ

• 参加受付には必ず参加者ご本人がお越しください． 代理出席は認めません．

•  参加受付は必ず所定の時間内に済ませてください．時間外にお越しいただいて

も受付できません．

• 受付を済ませたらすぐにネームカードに記名をして会場内でご着用ください．

  また単位登録手続きの際にも記名済みのネームカードのご提示が必要になりま

す．カードケースに入れてすぐに確認が取れる状態で携行してください．

•  ネームカードの再発行はいたしません．紛失された場合は再度参加費をお支払

いいただくこととなりますので取り扱いには十分ご注意ください．

単位登録時の஫ҙ߲ࣄ

• 単位登録は開催当日の受付時間内に必ず登録者ご本人が手続きをしてください．

 代理登録や時間外， 開催終了後の登録はできません．

 ※不正が確認できた単位については無効といたします．

•  登録手続きは受付時間内であればいつでも可能です．受付開始直後は大変混雑

いたしますが， 少し時間をずらしていただくだけで待ち時間なくご登録いただ

けます．

•  単位登録は認定内科医資格取得後の資格維持に必要な手続きです．資格未取得の

段階では内科学会会員カードのご提示 （単位登録） は不要です．ネームカード

に記名後， そのまま地方会にご参加ください．
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˗౰日会場ʹ༻ҙ͢Δパιίン
　 OS：Windows 7  プレゼンテーションソフト PowerPoint 2007, 2010, 2013, 2016
　 プロジェクターの出力解像度：XGA （1024 × 768）

　 ◦ 上記 PC 環境に対応する形式で作成し， データを USB に保存してご持参ください．
　 ◦ ウイルスチェックと作成した PC 以外での動作確認も必ず行ってください．
　 ◦ PowerPoint の 「発表者ツール」 は使用できません．発表用原稿が必要な方は各自ご準備ください．
　 ◦ フォントは文字化け， レイアウト崩れを防ぐため下記フォントを推奨いたします．
 MS ゴシック， MSP ゴシック， MS 明朝， MSP 明朝， 
 Arial， Century， Century Gothic， Times New Roman

　 パιίン࣋参時の஫ҙ
　 ◦① USB に保存したバックアップデータ （動作しない場合に備えて）
 　② 電源コード　　の 2 点を忘れずにご持参ください
　  ◦会場で用意する PC ケーブルコネクタの形状は， D-SUB mini  
 　 15pin （図参照） です．この出力端子を持つ PC をご用意いただ

くか， この形状に変換するコネクタを必要とする場合には必ず
ご持参ください．デジタル出力 （HDMI） の出力端子しか無い
PC は HDMI → D-SUB の変換アダプターも必要です．

 　電源ケーブルもお忘れなくお持ちください．
 ◦ Macintosh の場合は， 純正のプロジェクター接続用アダプタもご持参ください．
 ◦ PC の省電力設定を 「常にオン」 の状態にし， スクリーンセーバーは解除してください．
 ◦ウイルス対策ソフトをアップデートし， 最新の状態に更新しておいてください．

˗スϥΠυຕ਺
　 制限はありません．発表時間の 5 分 （厳守） を超えないように作成してください．
    （冒頭のタイトルを含め 10 枚程度が適当です）

˗རӹ૬൓ （$0*） ঢ়ଶ։ࣔの͓͍ئ　http://www.naika.or.jp/coi/slide.html
　 スライド 1 枚目のタイトルページで， 必ず COI 状態を開示してください．

　 ［۩ମྫ］

˗ϑΝΠル໊の付͚ํ
　 半角英数で， 必ず右図のように「演題番号 _ 氏名」として
　 ください .（苗字と名前の間にスペースは入れない）

ԋऀへの͓஌らͤ
౰日のൃ表時間　Ұ ൠ ԋ ୊　ൃ表 5 ෼， ౼࿦ � ෼ （� ෼ਐߦ）
　　　　　　　   J3"・:*"　ൃ表 5 ෼， ౼࿦ � ෼ （� ෼ਐߦ）

  スライドデータ作成

演題名：難治性内科疾患の病因に関する疫学的検討

所属：関東医科大学総合内科
名前：日本 一郎、日本 次郎、日本 三郎、日本 四郎

演題発表に関連し、発表者らの開示すべきCOI 関係にある
企業等として、
④ 講演料：
⑥ 受託研究・共同研究費：
⑦ 奨学寄付金：

太平製薬、黒海製薬
太平製薬
黒海製薬

発表者の COI 開示

↓発表者全員の氏名を記載する

↑ 開示すべき内容がある項目のみ記載する

↓発表者全員の氏名を記載する
演題名：難治性内科疾患の病因に関する疫学的検討

所属：関東医科大学総合内科
名前：日本 一郎、日本 次郎、日本 三郎、日本 四郎

演題発表に関連し、発表者らの開示すべき
COI 関係にある企業等はありません。

発表者の COI 開示

↓発表者全員の氏名を記載する

Macintosh で作成したデータや動画を使用する場合は， ご自身のノートパソコンを
ご持参ください （音声は使用不可）．

●D-SUB mimi 15pin 
ディスプレイ接続コネクタ

会場で用意するケーブル
D-SUB mimi 15pin（オス）

演者の PC
D-SUB mimi 15pin（メス）
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  発表当日

1 ） ԋऀ受付 ʜ 場ॴ：J ホール　૯߹受付

 発表時間の 30 分前までに全ての受付が完了できるようにご来場ください．

 　◦本会会員の方は参加費 1,000 円をお支払いください．
 　◦ 初期研修医 1, 2 年目または医学生の方は証明書をご提示いただくことにより参加費が免除と

なります．（中国支部のホームページからダウンロードしてください）

 　　 確認が取れ次第ネームカード形式の 「地方会参加証明書」 をお渡しいたします．すぐに記名
して発表データ受付に提示できるようにご準備ください．

� ） ൃ表σーλ受付 ʜ 場ॴ：1 ֊　ホール
 「発表データ受付」 ブースに移動し 1 ） で受け取った記名済みの 「地方会参加証」 を受付の係員に 
 ご提示の上， 発表データの提出と動作確認を行ってください．

➡
 動作確認が完了したら発表予定時刻の 10 分前まで自由に地方会にご参加ください．
  10 分前になったらご自身の発表会場に入り， 前演者の発表開始と同時に会場内前方の 【次演者席】

に着席できるよう待機してください．

 　◦ 発表データ受付は， 受付開始直後大変混雑いたします．
  当日は時間に余裕を持ってご来場ください．
 　　※混雑時は発表順の早い方から対応させていただきます．あらかじめご了承ください．

➡
� ） ൃ　表
 スライド操作は， 演台備え付けのキーボード・マウスを使って演者自身で行っていただきます．
  発表時間内にすべてが終了するように設定変更やスライドの送り方など取り扱いを熟知しておい

てください．

➡
� ） ൃ表ऴྃޙ
 データのみご提出された方はそのままご退出いただいて構いません．
 発表データは地方会終了後すぐに当会で責任を持って消去いたします．
  パソコン本体を預けた方は， 会場内の PC オペレーターからパソコンを受け取ってからご退出く

ださい．

J3"・:*" セッγϣンͰൃ表͞ΕΔํへ
  ご発表当日， 17 時から第 1 会場 （臨床講義棟 2 階 第一講義室） にて受賞者とその指導医の発表

と表彰式を行います．是非ご出席いただきますよう， お願い申し上げます．

  なお， ご都合によりご出席が難しい場合は， 総合受付までお申し出くださいますようお願い申し上
げます .




